1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 019/2024 – 17 DE JANEIRO
DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – CATEDRAIS SONORAS – DIA 25 E 26 DE JANEIRO

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares, da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados ingressos para

o evento Catedrais Sonoras no Theatro Municipal de São Paulo, na(s) data(s) e horário(s) abaixo:

EVENTO DIA HORÁRIO
QUANTIDADE
DE INGRESSOS

CATEDRAIS SONORAS
25/01/2024 (quinta-feira) 17:00 50

26/01/2024 (sexta-feira) 20:00 50
POR GENTILEZA, ANTES DE FINALIZAR A SOLICITAÇÃO, PEDIMOS QUE VERIFIQUE SUA DISPONIBILIDADE PARA

COMPARECER AO EVENTO. DEVIDO A QUANTIDADE DISPONÍVEL DE INGRESSOS, ORIENTAMOS QUE EVITE AUSÊNCIA EM
EVENTOS NOS QUAIS FOI CONTEMPLADO(A).  A SUA AUSÊNCIA IMPEDE A PARTICIPAÇÃO DE OUTRO(A) ALUNO(A).

CLIQUE AQUI PARA SOLICITAR SEUS INGRESSOS

PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DOS INGRESSOS: 17 de janeiro às 19:00

A abertura da temporada comemora o bicentenário do compositor austríaco Anton Bruckner com seu grandioso Te

Deum, ao lado de uma obra-prima do repertório coral sinfônico, a Nona Sinfonia de Beethoven.

Maestro titular da Orquestra Sinfônica Municipal de São Paulo, Roberto Minczuk começou a carreira como um

menino-prodígio da trompa, para depois se firmar como um dos mais destacados regentes do Brasil.

Duração aproximada 102 minutos (com intervalo)

Classificação indicativa livre para todos os públicos.

THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO

Endereço: Praça Ramos de Azevedo, s/n - República, São Paulo - SP

INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO:

https://theatromunicipal.org.br/pt-br/evento/catedraissonoras/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
_____________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2024

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2024

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=L1r9h2xeEkGhsZttll9YDy1xahRhyHBBurHympd83DNURTA4UTMyWEpKVUUxQzROSjRHUTU0TVZUMS4u
https://theatromunicipal.org.br/pt-br/evento/catedraissonoras/
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2024/01/Calendarios2024_EMESP-Tom-Jobim_Rev-27.12.23.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2024/

2

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 17/01/2024

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br